
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

Základní školy Chotěšov 
 
 
 

               
 
 

za školní rok 2008 - 2009 
 
 

na základě Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném  vzdělávání (školský zákon) a Vyhlášky č. 15/2005 Sb.,  kterou 
se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních  zpráv a vlastního 
hodnocení školy. 
 

 
 
 

Zpracoval: 
 
Mgr. František Halada 
   ředitel školy 

 
Schválila Školská rada dne 4.12.2009  

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 2 
 

OBSAH 
 

1.  Základní údaje o škole 
2.  Charakteristika školy  
3.  Organizační schéma  
4.  Údaje o pedagogických a nepedagogických pracovnících 
5.  Průběh školního roku a aktivity školy 2008 - 2009 
6.  Prevence sociálně patologických jevů, umístění žáků v soutěžích, vzorní žáci 
7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
8.  Údaje o zapojení školy do rozvojových programů a projektů 
9.  Vycházející žáci a výsledky přijímacího řízení 
10.  Školská rada, výsledky provedených kontrol  
11.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a správní řízení 
12.  Evidované stížnosti 
13.  Naplňování zákona č.106/1999 o svobodném přístupu k informacím 
14.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a spolupráce  

 s firmami a organizacemi v obci 
15.  Zpráva o hospodaření školy za rok 2008 
16.  Informační systém školy 
17.  Seznamy žáků jednotlivých tříd a třídní učitelé 
18.  Strategický plán školy 

 
 
 

             
 

        Budova školy v Plzeňské 88                  Budova škola v Plzeňské 388 
 
 

                    
  

                Školní jídelna v Dobřanské 3                  Školní zahrada u budovy Plzeňská 388 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 3 
 

 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
Název organizace:   
 
Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 
 
 
Ulice, číslo:       Plzeňská 388 
Obec:                     Chotěšov 
Pracoviště:        I.stupeň ZŠ: Plzeňská 388 
                       II.stupeň ZŠ: Plzeňská 88 
                       školní jídelna: Dobřanská 3 
Spádový obvod školy:  Losina, Mantov, Hoříkovice, Týnec 
PSČ:                332 14 
Právní forma:     příspěvková organizace 
Školský rejstřík:                č.j. ŠMS/109/06  s účinností  od  1.9.2006 
IČ:                           75006707 
IZO:                 600070450 
Zřizovatel:          Obec Chotěšov, Dobřanská 6, 332 14 Chotěšov 
Počet žáků:   celkem 201 
Telefon:           377 900 342 
Fax:                 377 900 984 
E-mail:            info@zschotesov..eu  
Web:               www.zschotesov.eu  
Ředitel:              Mgr. František Halada 
 
 

2.  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
Základní škola v Chotěšově je plně organizovanou školou s devíti ročníky.  Posledních 
několik let prochází škola rozsáhlým transformačním procesem, který byl zahájen již 
v roce 2003, kdy byla získána právní subjektivita. Za posledních šest let škola prošla 
řadou organizačních a personálních změn.  
 
Ve školním roce 2008 - 2009 využívala škola tři budovy: budovu II.stupně na 
Plzeňské 88, budovu I.stupně na Plzeňské 388 a budovu školní jídelny v ulici 
Dobřanská 3. Všechny budovy jsou hodně staré (budova č.p. 88 a budova jídelny 
více jak 100 let, budova č.p. 388 pak 80 let). Od října 2008 je k dispozici víceúčelový 
sportovní areál vybudovaný v letech 2006-2008 u budovy č.p. 388.  Škola ke své 
činnosti využívá i sportovní halu. 
 
Školu navštěvuje vysoké procento dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí, proto 
jednou ze snah vedení školy je maximálně pomoci této skupině žáků tak, aby mohla 
být ve svém životě úspěšná. Škola má zpracován vzdělávací program Tvořivá škola, 
podle nějž se postupně začínají učit všechny ročníky školy. 
   



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 4 
 

Vzdělávací program 

 
    Školní vzdělávací program TVOŘIVÁ ŠKOLA (OŘ-11/207-VV)   
    pro  1.- 3  roč. a 6.-8. ročník  (ŠVP bude do roku 2011 rozšířeno pro celou ZŠ),  
    původní osnovy:  ZÁKLADNÍ ŠKOLA (1684796-2)  pro 4. – 5. roč. a  9.ročník 
 

 
 
 
 
 
 3.   ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 

 

 
 
 
 
 
Na základě organizační struktury školy je vytvořen Vnitřní řád školy a systém  
vnitroorganizačních  směrnic. Vnitřní řád školy obsahuje základní pravidla fungování 
organizace a klasifikační řád. Je zveřejněn na webu školy a k dispozici v sekretariátu 
školy.  
 
 
 
 

                    
 
                 Vedení školy 

Ředitel školy 

Zástupkyně 
ředitele školy 
I.+ II.stupeň ZŠ 

Vedoucí 
hospodářského 
úseku 

     
Učitelé 

Školní 
družina 

Školní 
klub 

Školník 
Správce 
Údržba 

Vedoucí 
šk.jídelny 

Administr. 
Mzdy 
Personalist

Kuchařky Metod. sdružení 
Předm. komise 

Vedoucí 
kroužků 

 
Uklízečky 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 5 
 

4. 1.   ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 
 
Titul, jméno, 
příjmení 

Praxe počet let /  
z toho na této škole 

Aprobace Reálně učil/a 

Mgr. Ivana Szobonyová 23/15 
Do 2.8.2009 

PF-1.st. Předměty 1.st. 

Mgr. Šárka  
Lukášová 

  8/6 PF-1.st. Předměty 1.st. 

Mgr. Miroslava  
Foudová 

20/3 PF-1.st. Předměty 1.st. 

Mgr. Markéta 
Duchková 

 6/0,5 
25.8.-31.12.2008 

PF-1.st. Předměty 1.st. 

Mgr. Irena  
Hudcová 

24/6 PF- ČJ, VV ČJ, VV, PČ (5.roč.) 
ČJ, VV (6.,9.roč.) 

Jan 
Hajžman 

  4/3 
Do 30.6.2009 

PF-nedokonč.  
Ch, Př 

AJ (5.roč.) 
Př, Ch, PČ (6.-9.roč.) 

Mgr. Jaroslava 
Studničková 

17/3 PF- ČJ, VV ČJ, D, VV (6.-9.roč.) 

Ing. Jaroslav 
Gubric 

 5/5 VŠ-  M, Fy M, Fy, VV, PČ (6.-
9.roč.), Sport.hry 

Ondřej  
Cibulka 

 4/4 
Do 13.7.2009 

TV (FTVS-
nedokončené) 

Z, TV, PČ, Inf (6.-
9.roč.), Sport.hry 

Mgr. Ladislav 
Nedvěd 

 7/4 
Do 20.3.2009 

PF- ČJ, OV, AJ AJ, KAJ (6.-9.roč.) 

Mgr. Gabriela 
Rochová 

 3/3 PF- NJ, HV AJ (3.roč.), HV, TV, 
NJ, KNJ (6.-9.roč.) 

Mgr. Miroslav 
Čáp 

11/6 PF- Fy, ZT M (5.roč.), M, Inf 
(6.-9.roč.) 

Jana 
Čmolíková 

0,5/0,5 
Od 1.1.2009 

PF 1.st. Předměty 1.st. 

Marta 
Kaprová 

0,3/0,3 
Od 1.4.-30.6.2009 

PF- M, Ch Př, Ch (6.-9.roč.) 

Mgr. Radka  
Šístková 

 6/6 PF ČJ, OV, AJ AJ, KAJ (6.-9.roč.) 

Ivana 
Bašná 

16/1 ÚSV Vych. ŠD 

Zlata 
Drbohlavová 

2 roky/3 měsíce 
Do 23.11.2008 

ÚSO Vych. ŠK 

Veronika 
Fischerová 

0/ 6 měsíců 
Do 31.5.2009 

Středoškolské Vych. ŠK 

Kateřina  
Lišková 

1 měsíc/1 měsíc 
Od 1.6.2009 

Střední (vych.) Vych. ŠK 

Mgr. Alice  
Jindrová 

31/31 PF – NŠ + VV TV, Př, Vlast. (1.st.) 
RV (8.roč.) 

Mgr. František 
Halada 

20 /1 PF- ČJ, OV OV, RV (6.-9.roč.) 

Kristýna 
Růžičková 

3 měsíce/3 měsíce 
18.3.-30.6.2009 

PF-nedokonč. 
(AJ) 

AJ, KAJ (6.-9.roč.) 

Bc. Lenka 
Miarková 

2,5/2,5 
Do 31.12.2008 

bakalář.stud. 
Sociální péče 

Asistent pedagoga 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 6 
 

 4. 2.  ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 
 
Titul, jméno a 
příjmení 

Počet let 
na škole 

Zařazení Poznámka 

Květa Vítková 5 Účetní  
Jitka Volmutová 0 Vedoucí ŠJ Od 1.1. 2009 
Alena Bláhová 0 PaM Od 1.1. 2009 
Jiří Janka 3 Školník – údržbář  
Stanislav Pflug 8 Školník – údržbář  
Renata Haváčková 0 Kuchařka Od 12.1. 2009 
Julie Knihová 3 Pomocná kuchařka  
Jana Divišová 8 Uklízečka  
Štumpf Michal 3 Správce sítě   
Valentina 
Petráčková 

0 Uklízečka Od 6.4. 2009 

Osipovichyute 
Marina 

1 Kuchařka Do 9.11. 2008 

Plassová Marie 1 Uklízečka  Do 30.9. 2009 
Naděžda 
Moldanová 

4 Vedoucí ŠJ Do 5.12. 2008 

Pavlína Lavičková 0 Vedoucí ŠJ Do 31.12. 2008 
Eva Kardová 3 PaM Do 28.2. 2009 
Miroslava Vargová 1 měsíc Kuchařka Ukončeno ve zkuš.době 
Erika Tuschlová 1 Uklízečka Zástup za nemoc 
Pavlína Jelínková 2 Uklízečka Do 1.6. 2009 
  
 
 

 5.   PRŮBĚH  ŠKOLNÍHO ROKU A AKTIVITY ŠKOLY  2008 - 2009 
 
Školní rok byl zahájen v pondělí 1. září. Učitelé do školy nastoupili ve středu  
dne 27. 8. 2008. Ten den se s učiteli rozloučil odcházející ředitel Mgr. Vladimír Foist a 
své kolegy pak přivítal nový ředitel školy Mgr. František Halada. 
 
Protože při předání školy byly zjištěny nesrovnalosti (inventář, účetnictví a 
hospodaření školní jídelny), zřizovatel požádal komisi z Krajského úřadu v Plzni o 
přešetření hospodaření školy.  
 
Finanční audit ve škole a státní kontrola ČŠI 
 
Šetření probíhalo několik týdnů od konce září téměř do konce října. Byly zjištěny 
menší chyby v systému účtování, neoprávněně vyplacené finanční částky za cestovní 
náhrady (zejména ve spojitosti s lyžařským výcvikem), neprůhledné financování a 
chyby při evidenci a provozu služebního auta. Nejhrubší chyby, chybějící finance a 
protiklady v evidenci a skutečnosti komise zjistila ve školní jídelně. Vedoucí školní 
jídelny byla s výsledkem seznámena a byl jí stanoven termín k odstranění chyb.   



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 7 
 

Od 1. 11. 2008 nastoupila nová vedoucí školní jídelny, která většinu záležitostí školní 
jídelny uvedla do pořádku. Jídelna se během několika měsíců stabilizovala, začalo se 
vařit chutněji a s rozpočtem školní kuchyně se bez problému vycházelo. 
 
Během ledna až června 2009 se uskutečnilo několik interních kontrol, které nezjistily 
již žádné pochybení. Od května začala školní kuchyně plně pracovat i v systému VIS 
včetně normování jídel a další agendy. 
 
 
Změny v učitelském sboru 
 
V učitelském sboru došlo k několika změnám od ledna do června 2009. Za učitelku 
4. třídy M.Duchkovou nastoupila od 1. 1. 2009 po výběrovém řízení Mgr. Jana 
Čmolíková. V prosinci ukončila pracovní poměr asistentka učitele Bc. Lenka Miarková. 
Za zesnulého učitele angličtiny Mgr. Ladislava Nedvěda se vrátila z mateřské 
dovolené Mgr. Radka Šístková.  Od dubna pracoval na poloviční úvazek Jan Hajžman 
a za něho nastoupila na doplnění úvazku Mgr. Marta Kaprová. 
 
 
Významné akce 
 

• Slavnostní otevření víceúčelového sportovního areálu (20.10. 2008) 
• Vánoční koncert v kostele v Chotěšově za bohaté účasti veřejnosti  

(10.12. 2008) 
• Vánoční trhy v Národním domě v Chotěšově  (16. 12. 2008) 
• Tříkrálová sbírka  (24 dětí, celkem se vybralo 30.117,- Kč, do školy se zpět  

vrátilo 19.586,- Kč (použito na nákup relaxačních výrobků  pro pohybové hry 
dětí) 6.1. 2009 

• Diskusní a odborná akce pro rodiče nazvaná Školní brána (20. 1. 2009) 
• Lyžařský výcvik pro 29 žáků II. stupně ZŠ (1. týden v únoru 2009) 
• Pobyt dětí o jarních prázdninách organizovaný školním klubem – Kašperské 

Hory (březen 2009) 
• V rámci Dne dětí projektový Den Evropy 
• Výjezdní školení učitelů – dvoudenní v Kašperských Horách 
• Projektový Den Země (23. 4. 2009) 
• Plavecký výcvik žáků:  2. + 3.třída (listopad-prosinec 2008) 
• Soutěž Rubikon (únor – duben 2009) 
• Den otevřených dveří 27. 11. 2008) 
• Žákovský senát v Praze (19. 3. 2009) 
• Školní ples – v pořadí již 6. (21. 3. 2009) 
• Koncert pěveckého sboru v klášteře (16. 4. 2009) 
• Letní tábor pořádaný školním klubem- Borová Lada (konec července 2009) 

 
 

 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 8 
 

Stěhování školy 
 
Na základě  návrhu ředitele školy schváleného zastupitelstvem v listopadu 2008 bylo 
rozhodnuto o výuce dětí v jedné školní budově. Obec vyčlenila  na tuto akci finanční 
prostředky ve výši 4 miliony 54 tisíc Kč. 
Od ledna se začali zaměstnanci školy připravovat na sjednocení výuky do jedné 
budovy školy v Plzeňské 388. Od května začaly přípravné stavební práce a červnu se 
v budově začaly provádět úpravy. Zanikla malá tělocvična a bývalá kotelna-garáž. 
Namísto těchto prostor vznikly dvě nové učebny pro I. stupeň školy. Proti oběma 
třídám byly vybudovány malé kabinety. Byly upraveny šatny a sprchy a z části 
chodby vznikl nový sklad. Z prostředků obce se vybudovala i malá cvičná kuchyně 
pro výuku žáků a zájmovou činnost. 
  
Obcí získané finanční prostředky z EU (tzv. Norské fondy) se využily dle projektu 
Modernizace školy na vybavení 3 odborných učeben a školní kuchyně. Práce 
probíhaly během letních měsíců. Upravovaly se i prostory pro administrativu a vedení 
školy.  
Během této doby také stavební firma sanovala vlhké zdi. Zevnitř byla okopána 
omítka, zdi vysušeny a vytvořen sádrokartonový profil s odvětráváním. Zvenku se 
musel materiál vykopat až pod základy, zdi izolovat a odvodnit. Bylo zjištěno, že 
sanace z roku 2004 byly značně odbyté a nedosáhly více jak metr od povrchu terénu 
  
Provozní zaměstnanci měli plné ruce práce s úklidem. Navíc se prováděly rozvody pro 
internet, telefony a zabezpečovací zařízení. 
Pomůcky stěhovali učitelé se svými žáky poslední týden v červnu, proto vysvědčení 
škola vydávala o dva dny dříve – v pátek 26. 6. 2009. 
Během prvních červencových dní jsme stěhovali školní nábytek, administrativu. 
Následně vedení školy stěhovalo celou agendu, a to koncem července a v průběhu 
srpna. 
 
Učitelé nastoupili do práce již 20. 8. 2009 k dokončení úklidu tříd a kabinetů, zařízení 
sboroven a výzdobě tříd a chodeb. 
 
Slavností zahájení nového školního roku tak proběhlo 1. září, přestože tomu někteří 
až do poslední chvíle nevěřili. 
 
 
 
 6.   PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ,  
       UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH, VZORNÍ ŽÁCI 
 
Škola každý rok zpracovává Minimální preventivní program, který vychází z pokynu 
MŠMT, č.j.: 1454/2000 – 51. Do prevence sociálně patologických jevů je zařazena 
konzumace drog včetně alkoholu, kouření, kriminalita, virtuální drogy a gambling, 
záškoláctví, šikanování a jiné násilí, rasismus, xenofobie, intolerance, antisemitismus.  
Cílem minimálního preventivního programu je ve spolupráci s rodiči formovat takovou 
osobnost žáka, která je s ohledem na svůj věk schopná se orientovat v dané 
problematice, zkoumat ji, ptát se, činit rozhodnutí, která si bude vážit svého zdraví, 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 9 
 

bude umět nakládat vhodně se svým volným časem a zvládat základní sociální 
dovednosti. 
Minimální preventivní program je součástí dokumentace školy, je dostupný na webu 
školy a u koordinátorky sociálně patologických jevů, Mgr. Studničkové. 
Součástí jednotlivých aktivit školy a propojením s prevencí nežádoucích jevů je i 
environmentální výchova. 
 
Škola se v rámci výuky i zájmové činnosti zapojuje do nejrůznějších soutěží a 
olympiád. Sami pořádáme ZŠ Chotěšov florbalovou ligu. 
 
Výsledky soutěží 
 

• Okresní (oblastní) kola:   
    

1.místa: 
               Michaela Schafferová  6.tř. matematická olympiáda kat. Z6 

          Petra Kozlíková 5.tř. aerobik 1.kategorie 
          Michaela Schafferová 6.tř. aerobik 2.kategorie 
          Jakub Pata 9.tř. matematická olympiáda Z9 
          Michaela Schafferová přehlídka dětských recitátorů 
          Florbalový tým dívky 8.-9.tř.(Šlehoferová, Štumpfová, Knoppová, Skořená,  
                                                   Plajznerová, Šeflová, Regnerová, Drdová,  
                                                   Plahsová, Filipová, E.Kouřilová,  
                                                   M.Konopíková, Schafferová) 

2.místa:  
               Vojtěch Balák 9.tř. soutěž cizích jazyků AJ kategorie II.A 

          Martina Křenková 5.tř. aerobik 1.kategorie 
          Florbalový tým chlapců 8.-9.třída (Šuster, Cihlář, Zborník, Behenský,  
                                                          Weiss, Švihovec, Bednář, Rejthar) 
          Fotbalový tým chlapců 4.-5.třída  McDonald´s Cup (Kanta, M.Vítek,  
                                                          F.Vítek, Braun, Janouškovec, Blahník,  
                                                          Filip,  Kvarda, Milička, Kavka) 
          Rubikon (Balák, Dvořák, Cihlář, Pidojma, Štengl) 

 
3.místa:    
               Matěj Fantiš 9.tř. matematický klokan, kat. Kadet 

          Vojtěch Balák fyzikální olympiáda kategorie E 
          Eliška Hudcová 6.tř. biologická olympiáda kategorie D 
          Karolína Mastná 5.tř. 1.kategorie 
          Matěj Fantiš 9.tř. matematická olympiáda kategorie Z9 
          Jan Dvořák 9.tř. přírodovědný klokan 
 

 
• Krajské (regionální) kolo:   

 
 1.místo:    Florbalový tým chlapci 8. a 9.tř. ZŠ Chotěšov florbalová liga 
                (Šuster, Weiss, Behenský, Cihlář, Bednář, Rejthar, Zborník, Švihovec) 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 10 
 

 2.místo:    Florbalový tým chlapci 4. až 6.tř. Jaga Oxygen Cup 
            (M.Vítek, F.Vítek, Kanta, Vintr, Albrecht, Braun, Janouškovec, Bažant,  
            Klička, V.Fryč, Karban, Filip) 

 
• Ostatní soutěže 

 
Výtvarná soutěž Plzeňských městských dopravních podniků pod názvem  
„Tramvaj snů“ -  Adéla Kvardová 4.tř., nabídka výuky na ZUŠ v Plzni  
pro talentované děti. 
 
 
VZORNÍ ŽÁCI 
 
1.třída:  Václav Patera                                       6.třída:   Eliška Hudcová 
2.třída:  Sára Bednářová                                   7.třída:  Jitka Vrátníková 
3.třída:  Aneta Chramostová                             8.třída:  Daniela Štumpfová 
4.třída:  Petr Pata                                             9.třída:  Martin Kubeš 
5.třída:  Jakub Albrecht 
 
 
 
 7.   ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
 
DVPP je na ZŠ Chotěšov realizováno na základě pokynu ministryně školství, mládeže 
a tělovýchovy č.j.11336/2001-25. Vychází z potřeby systematického zkvalitňování 
vzdělávací a výchovné práce celého pedagogického sboru, z koncepčních záměrů 
školy a z priorit MŠMT. 
 
Vzdělávání vedoucích pracovníků 
 
Ředitel školy absolvuje  ve školním roce 2008/2009   studium celoživotního 
vzdělávání Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky (FS II.). 
Zástupkyně  ředitele absolvuje v průběhu šk.roku školení pro výchovné poradenství:  
Výchovné poradenství v praxi a bude navštěvovat pravidelné semináře pro výchovné 
poradce, které připravuje Pedagogicko-psychologická poradna Plzeň. Zároveň se 
zúčastní semináře Spolupráce školy a střediska výchovné péče, který je zaměřen na 
možnosti řešení krizové situace ve vyučovací hodině. 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti cizích jazyků 
 
Vyučující NJ se zúčastní semináře Gramatika bez nudy, bude aktuálně sledovat 
možnosti dalších aktivit při hodinách NJ. 
Vyučující AJ se bude pravidelně zúčastňovat seminářů rozšiřujícího studia AJ pro 
střední školy. Vyučující na I.stupni se bude zúčastňovat Kurzu AJ pro začátečníky II. 
v rozsahu 30 hodin 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti státní informační politiky ve 
vzdělávání 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 11 
 

 
V připravovaném dlouhodobém plánu školy byl začleněn požadavek na rozšíření 
praktických dovedností práce s počítačem (viz.plán ICT). V únoru 2009 obdrželi 
všichni učitelé nový notebook, bylo provedeno opakovací školení programů office a 
příprava na elektronizaci administrativy učitele (systém Škola OnLine). 
Dva třídní učitelé se svými třídami absolvovali zkušební provoz systému (únor – 
červen 2009). 
V červnu byly zkušenosti vyhodnoceny a vedení školy rozhodlo o plné implementaci 
systému od září 2009 pro celou školu. 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků v dalších oblastech stanovených MŠMT 
 

- Prevence sociálně patologických jevů a zneužívání návykových látek 
- Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta 
- Problematika výchovy ke zdraví a zdravému životnímu stylu 

 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků v Krajském centru a jazykové škole v Plzni 
 
Jméno a příjmení Číslo akce Název akce Termín Cena 
Miroslav Čáp 08-02-60 Hospitace v ZŠ Jaro 09 400,- 
Irena Hudcová 08-41-52 Ekoateliér-vázy z odpadových 

materiálů a přírodnin 
25.5.09 380,- 

Irena Hudcová 08-30-59 Jak vybírat témata pro sloh Únor-
červen  

400,- 

Irena Hudcová 08-41-51 Využití galerijního programu 
k aplikaci RVP 

Únor-
květen  

650,- 
samoplátce 

Jaroslav Gubric 08-02-67 Monitorování vztahů ve třídě 26.3.09 450,- 
Alice Jindrová 08-02-58 Škola? V pohodě. 24.4.09 600,- 
Jana Čmolíková 08-06-55 Zábavné vyučování nejen 

v 1.třídě 
18.2.09 500,- 

Jana Čmolíková 08-06-61 Genetická metoda čtení Jaro 09 300,- 
Gabriela Rochová 08-40-50 Nebojme se HV Jaro 09 380,- 
Gabriela Rochová 08-42-55 Pohybové hry s náčiním a na 

nářadí 
Únor-
březen 
09 

400,- 

Ivana Szobonyová 08-02-52 První třída-důležitý krok 
v životě dítěte 

Jaro 09 600,- 

Miroslava Foudová 08-19-52 Kurz AJ pro začátečníky II. Každé 
úterý 
15-
16:30 

980,- 

Šárka Lukášová 08-05-58 Aerobik a průpravná cvičení Jaro 09 400,- 
Šárka Lukášová 08-06-75 Aerobik – nové náměty Jaro 09 400,- 
Šárka Lukášová 08-06-79 Využití hudby v TV Jaro 09 350,- 
Jaroslava 
Studničková 

08-03-59 Cyklus seminářů pro školní 
metodiky prevence 

Jaro 09 600,- 

 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 12 
 

8.   ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ A PROJEKTŮ 
 
Ve školním roce pokračovaly projekty „Zelený poklad“ - II.etapa,  byl dokončen 
projekt „Dopady fašismu a nacismu na jižní Plzeňsko“. Byl podán nový projekt 
„Modernizace výuky“ zaměřený na interaktivní výuku. Schválena byla dotace na 
projekt  Na jedné palubě. 

V roce 2008 byla na návrh ředitele školy a po projednání s obcí schválena 
zastupitelstvem realizace sjednocení dvou školních budov do jedné budovy. Byla 
zpracována případová studie jedné budovy školy s vestavbou dvou nových tříd.  Od 
ledna 2008 se tak všichni plánovitě chystali na úpravy a stěhování.    
 
V prosinci 2008 obec  uspěla s žádostí o modernizaci školy z fondů EU (prostředky 
tzv. Norských fondů). Proto současně s vestavbou nových tříd  probíhala i přístavba a 
zateplení sportovní haly a vybavení odborných učeben: jazykové a chemicko fyzikální 
a biologické laboratoře.  

V červnu 2009 obec ve spolupráci se školou podala žádost o finanční prostředky 
z fondu ROP NUTS II Plzeňského kraje na výstavbu nové školní jídelny, která bude 
součástí budovy školy č.p. 388,  Je zpracován i projekt a realizováno územní 
rozhodnutí. Realizací této etapy by se splnila myšlenka o jednotném základním 
školství v Chotěšově. Vznikl by tak plnohodnotný areál s moderním zázemím, který 
směle může konkurovat nejmodernějším vesnickým školským zařízením v ČR. 

 
9.  VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI  A  VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Ve školním roce 2008/2009 ukončilo školní docházku 28 žáků, z toho 25 žáků  
v 9. ročníku, 2 žáci v  8. ročníku a 1 žák v 7. ročníku.  
Na střední školy s maturitou bylo přijato celkem 16 žáků, to je 57,1% všech 
vycházejících žáků. 
Do učebních oborů bylo přijato 12 žáků, to je 42,9% všech vycházejících žáků. 
 
V tabulkách je uveden rozpis jednotlivých škola a oborů, do niczž byly naši žáci 
přijati: 
 
Střední školy s maturitou (konkrétní výsledky): 
 
Škola Počet přijatých žáků % ze všech 

(28) 
% ze SŠ 

(16) 
Mikulášské gymnázium Plzeň 1 3,57 6,25 
Obchodní akademie Plzeň 5 17,86 31,25 
SPŠE a VOŠ Plzeň 4 14,28 25,00 
SŠ inform. a fin.služeb Plzeň 2 7,14 12,50 
SPŠ strojnická Plzeň 1 3,57 6,25 
SPŠ dopravní Plzeň 1 3,57 6,25 
Církevní stř.odb.škola Sp.Poř. 1 3,57 6,25 
SOŠ a SOU Horš.Týn 1 3,57 6,25 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 13 
 

Učební obory tříleté (konkrétní výsledky): 
 

Škola Počet přijatých žáků % ze všech 
(28) 

% z OU 
(12) 

SPŠ strojnická Plzeň 2 7,14 16,66 
SPŠ dopravní Plzeň 2 7,14 16,66 
OU a praktická škola Plzeň 1 3,57 8,33 
Hotelová škola Plzeň 1 3,57 8,33 
ISŠ Stod 5 17,85 41,66 
 
 Učební obory dvouleté (konkrétní výsledky): 

 
Škola Počet přijatých žáků % ze všech 

(28) 
% ze OU 

(12) 
ZŠ a OŠ Horšovský Týn 1 3,57 8,33 
 

  

10.  ŠKOLSKÁ RADA, VÝSLEDKY PROVEDENÝCH  KONTROL     
 
Školská rada v počtu 11 členů se sešla v 1.pololetí školního roku 1x. Řešil se rozvoj 
školy, pochybení v hospodaření školy a opatření ředitele k odstranění chyb. Z důvodu 
malé akceschopnosti školské rady byla na svém jednání v dubnu 2009 tato 
zredukována na 3 členy. Předsedou školské rady (a zástupcem zřizovatele) se stal Bc. 
Filip Hrubý, členy Ing. Jaroslav Gubric (zástupce pedagogů) a Květa Vítková 
(zástupce rodičů). 
 
Během září a října 2008 byl ve škole proveden finanční audit ze strany zřizovatele. 
Prováděly jej pracovnice Krajského úřadu Plzeňského kraje. 
Byly zjištěny závady zejména v organizaci a účtování LVVZ, vyplácení stravného,  
v nesprávném a nepovoleném způsobu vybírání hotovosti od žáků. Kontrolorky dále 
konstatovaly nesprávné nebo neplatné údaje ve vnitřních směrnicích, nesprávný 
způsob prováděné inventarizace za rok 2007, nedoložený provoz a účtování 
služebního auta. Do 31.10. 2008 byly chyby a nedostatky odstraněny a napraveny. 

Ve dnech 11.- 21.11. 2009  probíhala ve škole státní kontrola, a to podle ustanovení 
§ 174 zákona č. 561/2004 Sb. Předmětem kontroly bylo dodržování právních 
předpisů v oblasti školního stravování. Výsledkem kontroly bylo zjištění četných 
pochybení vedoucí školní jídelny ve školním roce 2007 – 2008 a absence důsledné 
kontroly provozu školní jídelny bývalým ředitelem školy. Nový ředitel školy, na 
základě výsledků kontroly, odstranil chyby, zajistil vyrovnání manka a nastavil platná 
pravidla pro fungování školního stravování. Všechny závady byly odstraněny do 
konce prosince 2008. Všechny výsledky kontrol a přijatá opatření jsou uložena 
v kanceláři školy. 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 14 
 

  
11.  ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  A SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ 
 
Zápis do 1.ročníku základní školy se konal dne 15.1. 2009 a dostavilo se k němu 
celkem 29 dětí. 

Rozhodnutí ředitele školy ve správním řízení Počet Počet odvolání 
Odklad povinné školní docházky 6 0 
Dodatečný odklad povinné školní docházky 0 0 
Přijetí do ZŠ na základě zápisu do 1.třídy 23 0 
Rozhodnutí o absolvovaní 10. roku školní docházky  1 0 
 
Další statistické údaje o žácích a škole jsou uloženy v elektronické podobě 
v systému    KEVIS KÚ Plzeňského kraje, www.kevis.kr-plzensky.cz    

 
  
12.  POČET EVIDOVANÝCH STÍŽNOSTÍ 

Celkový počet evidovaných stížností 1 
- z toho oprávněných 0 
- z toho částečně oprávněných 0 
- z toho neoprávněných a neprokazatelných 1 
- z toho postoupených jinému orgánu 0 

 
 13.  NAPLŇOVÁNÍ ZÁKONA Č.106/1999  O SVOBODNÉM  
         PŘÍSTUPU  K INFORMACÍM 
 
Žádná informace ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. nebyla na škole požadována. 
 

 
 14.  ZAPOJENÍ ŠKOLY  DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  V RÁMCI  
        CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ.   
        SPOLUPRÁCE S FIRMAMI A ORGANIZACEMI V OBCI 
 
Škola jako nedílná součást života v obci se podílí na aktivitách obce, zejména 
v oblasti nabídky vzdělávacích aktivit pro mládež a dospělé. V roce 2008 byly 
ukončeny kurzy němčiny a angličtiny pro zájemce z řad rodičů a tyto kurzy jsou 
naplánovány i na nový školní rok. 
 
Ve strategickém plánu školy na období 2009 – 2015 je zapojení školy do dalšího 
vzdělávání v rámci celoživotního učení zahrnuto jako důležitá součást rozvoje školy. 
Novinkou pak bude, zhruba od roku 2014/15  moderní forma Rodičovská akademie. 
Cílem je podchytit asbolventy školy, kteří zůstanou po svých studiích trvale bydlet 
v Chotěšově a přilehlých obcích. S těmito lidmi a dalšími zájemci škola dlouhodobě 
zorganizuje cyklus komponovaných pořadů o vztazích, komunikaci, rodičovství a 
výchově dětí. 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 15 
 

Stejně jako ve školním roce 2007-2008 i v tomto pokračovala spolupráce s firmami 
v Chotěšově, zájmovými sdruženími a spolky ve formě kulturních vystoupení, 
pozvánek na akce, výzdoby, drobných dárků a pracovních setkání. Ve školním roce 
2008-2009 obdržela škola celkem  42.172,- Kč ve formě sponzorských darů. 
  
 
 
 15.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK  2008 
        
 Základní škola hospodaří s poměrně velkými finančními prostředky. Ve svém  
 hospodaření se řídí zejména školským zákonem, zákonem o účetnictví  
 a vnitřními směrnicemi, které jsou v souladu s platnými předpisy.   
 
 
a)  ekonomické údaje  (v tis. Kč) 
 
Náklady celkem:   11 555 
Výnosy celkem      11 648 
Celkový výsledek hospodaření         + 92.567,- Kč 
 
Podrobné údaje jsou k dispozici ve výkazu zisku a ztrát školy 

 
b)  údaje o zaměstnancích v kalendářním roce 2008 
 
Počet zaměstnanců celkem v roce:     27 
Přepočtený stav zaměstnanců:         26,5 
Počet pedagogů:        17 
Přepočtený stav pedagogů:      16,9 
Počet ostatních zaměstnanců:          10,0 
Přepočtený stav ostatních zam.:        9,5 
 
Dosažený průměrný plat pedagogů:    22.421,- Kč 
Dosažený průměrný plat ostatních zaměstnanců:       14.276,- Kč 
 

 
 
 

16.  INFORMAČNÍ SYSTÉM ŠKOLY   
 
 

Ve školním roce 2008/2009 probíhal ověřovací provoz nového informačního systému 
Škola OnLine. Jmenovaný systém je internetovou aplikací a má 2 části. Pro samotné 
potřeby školy je to KATEDRA, pro rodiče a zákonné zástupce žáků pak ŽÁKOVSKÁ.  
 
Ověřovací provoz probíhal od 1.2. 2009 ve dvou třídách školy. Na I.stupni ve IV.A 
pod taktovkou třídní učitelky Jany Čmolíkové, na II.stupni v VI.A pod vedením 
třídního učitele Jana Hajžmana. Všichni učitelé obdrželi v průběhu února malé 
notebooky a byli během pololetí 2x do systému zaškolováni. 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 16 
 

 
Výsledky půlročního provozu byly poměrně překvapující. Z obou tříd se do systému 
hlásilo téměř 40% rodičů. V samotné škole KATEDRA fungovala jako doplňkový 
systém ke stávajícím zastaralým Bakalářům. 
  
Od školního roku 2009/10 bude naplno fungovat dle vyhlášky tzv. školní matrika, na 
niž je Škola OnLine plně přizpůsobena. 
Na závěrečné pedagogické radě proto ředitel školy vyhodnotil zkušenosti s aplikací a 
rozhodl o plném zavedení pro všechny třídy školy od září 2009. Všichni učitelé měli za 
úkol během prázdnin zkontrolovat do nového systému převedená data tak, aby 
systém mohl od září začít plně fungovat. 
Škola tak přestane používat formu papírové dokumentace a vše povede elektronickou 
formou. 

 
 

 
 17.  SEZNAMY ŽÁKŮ  JEDNOTLIVÝCH TŘÍD  A TŘÍDNÍ UČITELÉ 
 
 
 

I.A       Třídní  učitelka  Mgr. Ivana Szobonyová 
 

Bryndzák Ondřej Janov Václav 
Březinová Eliška Kagánek Roman 
Dandášová Monika Koubová Eliška 
Drda Adam Mastná Karolína 
Drdová Simona Nemec Petr 
Eichlerová Karolína Patera Václav 
Fialová Tereza Petřík Jakub 
Fišerová Aneta Pomahač Ondřej 
Hofman Jaroslav Štefaniková Patricie 
Hrbas Ondřej Trnka Matěj 
Hurt David Vůch Tomáš 
Jandová Veronika Zelísková Denisa 

 

       
 I.A 

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 17 
 

 
 
 

II.A  Třídní  učitelka  Mgr. Šárka Lukášová 
 

 
 

Balážová Anna Mathesová Dominika 
Bednářová Sára Milerová Natálie 
Beran Jakub Pata Matěj 
Fonta Dominik Pelzerová Klára 
Hrubá Barbora Petřík Martin 
Hulinská Karolína Pittr Rostislav 
Jaroš Jan Romaniv Roman 
Králová Lucie Wellnerová Marie 
Majer Daniel 

 
 
 
 

   
         II.A       III.A       
 
 
 
III.A    Třídní  učitelka  Mgr. Miroslava Foudová 
 

 
Brabcová Lucie Moldan Daniel 
Bryndzák Marek Nuzík Jakub 
Cihlář Petr Randa Jakub 
Dolejš Filip Ruhsamová Kristýna 
Dolejš Václav Soušek Matěj 
Harmáček Jan Šimandl Ondřej 
Hergeth Marek Štöklová Veronika 
Hřebcová Petra Ulč Angel 
Chramostová Aneta 

 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 18 
 

 
 
IV.A     Třídní učitelka:  do 31.12. 2008:  Mgr. Markéta Duchková 
                                                         od     1.1. 2009:   Mgr. Jana Čmolíková 
 

 
Cihlářová Karolína Kvardová Adéla 
Dandášová Denisa Mašek Dominik 
Egermaier Karel Milička Petr 
Filip Martin Moulis Filip 
Fonta Jiří Pata Petr 
Gardaš Jiří Prix Jan 
Heidlberger Jiří Rajtová Lenka 
Hudcová Pavlína Rajtová Martina 
Kavka Adam Straková Nikola 
Krocová Martina Švihovcová Blanka 
Kvarda Adam Zahořová Klára 

 
 

   
         IV.A        V.A 

 
 

V.A           Třídní  učitelka Mgr. Irena Hudcová 
 
 

Albrecht Jakub Klička David 
Bažant Antonín Kozlíková Petra 
Blahník Lukáš Kozová Lucie 
Brabec Marek Křenková Martina 
Braun Pavel Mastná Karolína 
Bryndzáková Kristýna Nemcová Miroslava 
Fryčová Kateřina Petříková Jana 
Gardašová Markéta Vintr Petr 
Hofmanová Michaela Vítek František 
Janouškovec Tomáš Vítek Miloslav 
Kanta Jakub Zaborowská Michaela 
Kernerová Tereza 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 19 
 

 

 
VI.A          Třídní  učitel  Jan Hajžman 
 
 

Bartoň Karel Kunc Matyáš 
Bartoňová Lucie Laštovka Petr 
Fryč Václav Meierová Nikola 
Hadravová Kristýna Milička Radek 
Harantová Tereza Phung  Tien 
Hudcová Eliška Schafferová Michaela 
Karban Miloslav Šimandlová Martina 
Kastnerová Darina Štumpf Miroslav 
Klier Martin Vašková Karolína 
Konopíková Michaela Vrána Stanislav 
Koubová Kateřina Weiss Jan 
Kouřilová Eliška 

 
 

    
       VI.A      VII.A 

 
 
VII.A    Třídní  učitelka  Mgr. Jaroslava Studničková 
 
 

Baláková Cecílie Mathesová Andrea 
Bartošová Martina Mikloš Patrik 
Fořtová Iveta Moulisová Nikola 
Gruberová Lucie Patera Jakub 
Hrdonková Irena Patová Klára 
Hřebcová Jana Peprný Daniel 
Klier Zdeněk Rauch Jan 
Kubíková Denisa Sedláček Jakub 
Kvarda Lukáš Vacková Kateřina 
Malátová Monika Vrátníková Jitka 
Malik Milan Wolfová Petra 

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 20 
 

 
 

VIII.A              Třídní  učitel  Ing. Jaroslav Gubric 
 

 

 
Haváček Miroslav Rejthar Jaromír 
Heřmanová Karolína Skořená Karla 
Hofman Václav Šeflová Tereza 
Jelínek Filip Šlehoferová Kristýna 
Kastnerová Žaneta Štumpfová Daniela 
Knoppová Anna Švihovec Christian 
Krempl Petr Zborník David 
Melišková Jana 

 
  

   
                        VIII.A      IX.A 
 

 
 

IX.A           Třídní  učitel Ondřej Cibulka 
 

 
Balák Vojtěch Krausová Simona 
Behenský Tomáš Křenková Lucie 
Brožová Lucie Kubeš Martin 
Celer Adam Pata Jakub 
Cihlář Jakub Patová Tereza 
Dvořák Jan Pěchoučková Tereza 
Fantiš Matěj Pelzer David 
Filipová Denisa Petřík Lukáš 
Fryč Tomáš Pidojma Richard 
Gardašová Hana Procházková Nikola 
Konopíková Nikola Štengl Jan 
Kouřilová Hana Šuster Zdeněk 

 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 21 
 

Učitelský sbor: 
 
 
Horní řada zleva:  
Ivana Szobonyová, Michal Štumpf, Irena Hudcová, Jaroslava Studničková, Miroslava Foudová, 
Gabriela Rochová, František Halada, Šárka Lukášová, Alice Jindrová 
 
Dolní řada zleva:  
Jan Hajžman, Jana Čmolíková, Ondřej Cibulka 

 

 
 
 
  18.   STRATEGICKÝ PLÁN ŠKOLY 

Nový dlouhodobý strategický plán školy byl zpracován na léta 2009 – 20015. 
Zde jsou popsány vize školy a stanoveny dlouhodobé cíle a  úkoly ve stěžejních 
oblastech práce.  Obsahuje i odkazy na další dokumenty školy. 
 
Koncepce se zaměřuje zejména na zkvalitnění výuky a zvyšování profesionálního 
přístupu učitelů k žákům, rozvoj kvalifikace v oblasti komunikačních schopností, 
zvyšování úrovně práce v oblasti ICT, elektronizaci agendy školy, zlepšení 
materiálního vybavení a to zejména v oblasti interaktivní výuky. 
 
Strategický plán je k dispozici v kanceláři školy a na intranetu. 


